6

[image: image1.png]PR\ NS NN NN NN S ———
r 4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.12.2020
	№
	2986

О внесении изменений в Порядок осуществления Финансовым управлением администрации Ленинского городского округа Московской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области от 03.11.2020 № 2606
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности», решением Совета депутатов Ленинского городского округа от 27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве администрации Ленинского городского округа Московской области», решением Совета депутатов Ленинского городского округа от 21.10.2020 № 16/20 «О переименовании Финансового управления администрации Ленинского городского округа Московской области и утверждении Положения о Финансово-экономическом управлении администрации Ленинского городского округа Московской области», Уставом Ленинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления Финансовым управлением администрации Ленинского городского округа Московской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области от 03.11.2020 № 2606 (далее ( Порядок):
1.1. Дополнить пункт 1.1. Порядка абзацем следующего содержания:

« ( федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095.».
1.2. Исключить пункты 1.10.1, 1.10.2, 1.11, 1.11.1, 6.1 Порядка.
1.3. Изложить раздел 4 Порядка в следующей редакции:

«4.1. Правила реализации результатов проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе предусматривающих требования к содержанию представления, предписания, уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа внутреннего муниципального финансового контроля, а также порядок продления срока исполнения представления (предписания) органа внутреннего муниципального финансового контроля установлены федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 №1095.
4.2. При выявлении по результатам проведения проверки, ревизии нарушений Финансовое управление направляет объекту контроля представление и/или предписание по формам согласно Приложениям № 9, 10 к настоящему Порядку.

4.3. Одновременно с направлением объекту контроля представления, предписания Финансовое управление направляет их копии:

· главному распорядителю бюджетных средств в случае, если объект контроля является подведомственным ему получателем бюджетных средств;

· органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия учредителя в случае, если объект контроля является бюджетным или автономным учреждением.

4.4. При осуществлении полномочий внутреннего муниципального финансового контроля Финансовое управление направляет в соответствующее подразделение Финансового управления уведомление о применении бюджетных мер принуждения по форме согласно Приложению № 11 к настоящему Порядку.».
1.4. Дополнить пункт 1.1. Порядка абзацем следующего содержания:

« ( федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235;

( федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1237.».
1.5. Исключить пункты 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.13, 1.14, 1.15, 1.16, 1.17 Порядка.

1.6. Изложить раздел 3 Порядка в следующей редакции:
«3.1. Правила проведения плановых и внеплановых проверок, ревизий и обследований, а также порядок оформления их результатов в рамках реализации органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля установлены федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235.

3.2. Приказ о проведении контрольного мероприятия оформляется по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

3.3. На основании решения о назначении контрольного мероприятия оформляется удостоверение на проведение контрольного мероприятия (Приложение № 3 к настоящему Порядку). В удостоверении на проведение контрольного мероприятия указывается: должностное лицо или состав ревизионной группы, уполномоченное на проведение контрольного мероприятия, наименование объекта контроля, предмет контрольного мероприятия, проверяемый период, основание проведения контрольного мероприятия, срок проведения контрольного мероприятия.

Удостоверение на проведение контрольного мероприятия подписывается начальником Финансового управления и заверяется печатью Финансового управления администрации Ленинского городского округа Московской области.

3.4. По фактам непредставления или несвоевременного представления объектом контроля, его должностными лицами информации, документов и материалов, а равно их представления не в полном объеме, запрошенных при проведении выездной проверки, ревизии, камеральной проверки, обследования и (или) при воспрепятствовании проведению контрольного мероприятия или уклонению от контрольного мероприятия, руководитель ревизионной группы или должностное лицо, уполномоченное на проведение контрольного мероприятия, составляет акт по фактам создания препятствий в проведении контрольного мероприятия (Приложение № 4 к настоящему Порядку) и (или) акт о несвоевременном представлении (непредставлении) информации, документов и материалов (Приложение № 5 к настоящему Порядку).

О составлении акта о несвоевременном представлении (непредставлении) информации, документов и материалов и (или) акта по фактам создания препятствий в проведении контрольного мероприятия объект контроля (его должностное лицо) уведомляется руководителем ревизионной группы или должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия, путем направления заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате его получения адресатом, в том числе с применением автоматизированных информационных систем, либо вручения копии соответствующего акта.

3.5. Результаты контрольных мероприятий отражаются в акте по форме согласно Приложению № 6 к настоящему Порядку.».
1.7. Дополнить раздел 6 Порядка пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Правила рассмотрения обращения объекта внутреннего муниципального финансового контроля или его уполномоченного представителя, в котором выражается несогласие с решением органа внутреннего муниципального финансового контроля (его должностных лиц), принятым по результатам осуществления им (ими) полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, и действиями (бездействием) должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля при осуществлении ими полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю,  установлены федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1237.».
1.8. Изложить Приложение № 2 к Порядку в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

1.9. Исключить Приложение № 4, 8 к Порядку. Приложения № 5, 6, 7 к Порядку считать Приложениями № 4, 5, 6 к Порядку соответственно. Приложения № 9, 10, 11, 12 считать Приложениями № 7, 8, 9, 10 к Порядку соответственно.
1.10. Дополнить пункт 1.1. Порядка абзацем следующего содержания:

« ( федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1478.».
1.11. Изложить раздел 5 Порядка в следующей редакции:

«5.1. Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности органов внутреннего муниципального финансового контроля, предусматривающие в том числе форму отчета о результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля, а также порядок его представления и опубликования установлены федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1478.».

1.12. Исключить Приложение № 10 к Порядку.

1.13. В Порядке и в приложениях к Порядку слова «Финансовое управление» заменить на «Финансово-экономическое управление».
1.14. В Порядке и в приложениях к Порядку слова «Начальник Финансового управления» заменить на «Руководитель Финансово-экономического управления».

2. Установить, что действие пунктов 1.1 ( 1.3, 1.4 ( 1.9, 1.10 ( 1.12, 1.13 ( 1.14 настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 28.07.2020, с 24.08.2020, с 30.09.2020, с 01.11.2020 соответственно.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ленинского

городского округа                                                                                               А.П. Спасский
Разослать: в дело – 2 экз., Колмогоровой Л.В.
Согласовано:

	Фамилия, имя, отчество
	Дата поступления
	Дата согласования
	Личная подпись
	Примечание

Колмогорова Л.В.
Благодарящева Г.В.
Приложение № 1

к Постановлению

администрации

Ленинского городского округа

Московской области

от 04.12.2020 № 2986
«Приложение № 2
к Порядку

Финансового управления администрации

Ленинского городского округа
Московской области

от 04.12.2020 № 2986
[image: image2.png]

Администрация Ленинского городского округа
Московской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Приказ
	от

	№

О проведении контрольного мероприятия
в _____________________
         (наименование объекта контроля)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести __________________________________________________
(вид контрольного мероприятия; форма проверки; метод проведения контрольного мероприятия; тема и основание проведения контрольного мероприятия; наименование объекта контроля; реквизиты объекта контроля (в т. ч. ОГРН, ИНН); проверяемый период)

2. Направить _______ или создать ревизионную группу для проведения

                          (должность, фамилия, имя, отчество)

контрольного мероприятия в ________________ в составе:

                                                                                       (наименование объекта контроля)
руководитель ревизионной группы: __________________________________;

                                                                                                                                         (должность, фамилия, имя, отчество)

члены ревизионной группы:

__________________________________________________________________;

                                                                                                                                         (должность, фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________.

                                                                                                                                         (должность, фамилия, имя, отчество)

3. Установить:

дата начала проведения контрольного мероприятия ________________;

срок проведения контрольного мероприятия ______________________.
4. Утвердить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на _______ /

                                                                                                                                                        (должность, фамилия, имя, отчество)

оставляю за собой.

Начальник Финансового управления    _________         ________________»
                                                                             (подпись)                  (фамилия, имя, отчество)
НПД№2806

НПД№2806